
  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE 

CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
www.concursos.ufsc.br 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE: (048) 3721-8317 – FAX: (048) 3721-9212 

www.segesp.ufsc.br/concurso 
 

EDITAL Nº 055/2022/DDP 
(Publicado no Diário Oficial da União (DOU) nº 61, de 30/03/2022, Seção 3, página 82) 

 
 
A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas no uso de suas atribuições e tendo 
em vista o que consta do processo nº 23080.054214/2021-91 e no processo judicial n.º 5037890-
32.2021.4.04.7200, resolve: 
 
1 Suspender o concurso público do campo de conhecimento Hidráulica/Engenharia Hidráulica, de 
que trata o processo nº 23080.025240/2021-11, do Departamento de Engenharia Sanitária e 
Ambiental (ENS), objeto do Edital nº 087/2021/DDP, publicado no Diário Oficial da União de 22 de 
novembro de 2021, seção 3, página 119. 
 
 

Florianópolis, 29 de março de 2022. 
 
 
 
 

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA 
Diretora 

 

http://www.prdhs.ufsc.br/

